

## **KẾ HOẠCH**

### **Về việc tổ chức Chương trình giao lưu khởi nghiệp năm 2019, dành cho sinh viên Đại học Hoa Lư**

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy, Ban giám hiệu nhà trường về việc thực hiện Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”, Trường Đại học Hoa Lư xây dựng kế hoạch về việc tổ chức Chương trình giao lưu khởi nghiệp năm 2019, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nâng cao nhận thức của sinh viên Đại học Hoa Lư về khởi nghiệp và chủ động tiếp cận với hệ thống hỗ trợ khởi nghiệp trong và ngoài nhà trường.
- Giúp sinh viên hiểu rõ bản chất, ý nghĩa của vấn đề khởi nghiệp, lập nghiệp, tự tạo việc làm qua đó bản thân nỗ lực cố gắng trong suốt thời gian học tập rèn luyện trong trường Đại học Hoa Lư.
- Tạo cơ hội để sinh viên Đại học Hoa Lư được giao lưu, đối thoại trực tiếp cùng các doanh nhân thành đạt, tiếp lửa cho tinh thần khởi nghiệp, niềm đam mê kinh doanh, qua đó định hình con đường khởi nghiệp phù hợp cho bản thân.
- Thiết thực, hiệu quả, thu hút được đông đảo sinh viên tham gia.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Thời gian – địa điểm**

- Thời gian: 14h00 ngày 25/4/2019
- Địa điểm: Hội trường H2

##### **2. Thành phần tham dự:**

###### **2.1 Về phía khách mời:**

- Lãnh đạo Hiệp hội Du lịch, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Ninh Bình
- Lãnh đạo một số công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

###### **2.2 Về phía nhà trường:**

- Ban Giám hiệu.
- Đại diện lãnh đạo các đơn vị trực thuộc
- Ban thường vụ Đoàn Thanh niên và Ban thư ký Hội sinh viên.
- Toàn bộ sinh viên hệ chính quy

### **3. Nội dung chương trình**

- Văn nghệ chào mừng
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc chương trình
- Giới thiệu chung về khởi nghiệp
- Văn nghệ
- Phát biểu của đại biểu, đại diện các doanh nghiệp
- Văn nghệ
- Giao lưu, đối thoại giữa sinh viên và đại biểu về kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp
- Bế mạc

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Thành lập Ban tổ chức:**

- Đ/c Phạm Quang Huân – Phó hiệu trưởng - Trưởng ban
- Đ/c Phạm Xuân Lê Đồng – Tr.P. CTSV – Phó ban
- Đ/c Đinh Thị Kim Khánh – Phó trưởng khoa KTKT - Ủy viên
- Đ/c Lê Hồng Phượng – Phó trưởng phòng CTSV - Ủy viên
- Đ/c Đinh Thị Liên – Chủ tịch HSV – Phó trưởng phòng CTSV - Ủy viên
- Đ/c Đinh T Hồng Loan – Bí thư Đoàn trường - Ủy viên

#### **2. Phòng Công tác sinh viên:**

- Dự kiến thành phần, mời đại biểu khách mời.
- Thông báo triệu tập, phối hợp với giáo viên chủ nhiệm quản lý sinh viên chính quy tham dự chương trình
- Tập hợp câu hỏi, đề xuất kiến nghị của sinh viên về kiến thức, kỹ năng khởi nghiệp bằng văn bản

- Dự trù kinh phí tổ chức chương trình

**3. Phòng Hành chính – Quản trị:** Chuẩn bị Hội trường, nước uống, trang trí, loa máy, mic và các phương tiện cần thiết phục vụ chương trình.

**4. Phòng Đào tạo- QLKH:** Phối hợp với các khoa, bộ môn tạo điều kiện để sinh viên các lớp học chiều ngày 25/04/2019 được tham dự chương trình.

#### **5. Phòng Tài vụ:**

Chuẩn bị kinh phí để tổ chức chương trình.

**6. Trung tâm Y tế Môi trường:** Dọn vệ sinh, chuẩn bị ghế ngồi cho đại biểu, giảng viên, sinh viên.

#### **7. Các Khoa:**

- Triển khai kế hoạch tới các lớp sinh viên. Cử giáo viên chủ nhiệm đôn đốc nhắc nhở và quản lý sinh viên tham dự chương trình.

- Khoa Kinh tế Kỹ thuật: Chuẩn bị nội dung và phân công cán bộ giảng viên giới thiệu kiến thức chung về khởi nghiệp. Duyệt nội dung câu hỏi giao lưu tại chương trình.

### **8. Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên:**

- Tổ chức tuyên truyền về chương trình.
- Chọn người dẫn chương trình và duyệt nội dung dẫn chương trình.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị cho chương trình.

### **9. Giáo viên chủ nhiệm:**

- Tổ chức sinh hoạt lớp, thống nhất nội dung các câu hỏi, đề xuất, kiến nghị, nguyện vọng của sinh viên để phát biểu trong Chương trình và gửi bằng văn bản về phòng CTSV trước 16h ngày 17/04/2019.

- Trực tiếp quản lý, điểm danh sinh viên tham dự chương trình.

### **10. Ban văn nghệ:**

Tổ chức tập luyện và biểu diễn các tiết mục văn nghệ tại chương trình

### **IV.KINH PHÍ (Có dự trù kinh phí kèm theo)**

Trên đây là tổ chức Chương trình giao lưu khởi nghiệp năm 2019 dành cho sinh viên Đại học Hoa Lư. Nhà trường yêu cầu các đơn vị, đoàn thể trong trường căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của mình, phối hợp và tạo điều kiện để Chương trình được tổ chức thành công.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu (để c/d);
- Các đơn vị (để t/h)
- Lưu VT,



**KT. HIỆU TRƯỞNG**

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**  
**ThS. PHẠM QUANG HUẤN**